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København, den 13. spril 2007 

Sagsnr.: 1874/278889 

  

 

 

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ved skrivelse af 22. marts 

2007 ( FLF alm. del) udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 224: 
 

”Ministeren bedes kommentere Fiskeridirektoratets afgørelse af 20/2-07, jf. FLF alm. 

del – bilag 273, og herunder oplyse om ministeren mener, at sanktionen står i rimeligt 

forhold til forseelserne?” 

 

Svar: 
 

Fiskeridirektoratet har over for mig oplyst, at fartøjsejeren har anmodet om, at 

afgørelsen i den konkrete sag bliver indbragt til prøvelse ved domstolene. 

 

Jeg kan derfor ikke udtale mig nærmere om den konkrete sag. 

 

Dernæst skal jeg henvise til besvarelsen af spørgsmål 225, der beskriver de generelle 

forhold om sanktioneringen af overtrædelser i industrifiskeriet. 

 

Jeg skal i den forbindelse bemærke, at det siden 1996 har været en forudsætning for at 

kunne opretholde det danske industrifiskeri, at der sker en stram styring af dødeligheden 

for andre arter, end industriarter taget i dette fiskeri. Heri indgår, at opfølgningen på 

overtrædelser effektivt berøver de ansvarlige for overtrædelsen det økonomiske udbytte 

heraf, at den giver resultater, der står i rimeligt forhold til overtrædelsesomfang, og at 

den effektivt modvirker eventuelle yderligere overtrædelser af samme karakter. 

 

Fiskeridirektoratet har præciseret, at afgørelsen i den konkrete sag følger den praksis, 

der er etableret, hvorefter fartøjsejeren – ud over tilbagekaldelse af tilladelsen til at fiske 

en given art i et givent farvand – som konsekvens af overtrædelsen fortaber retten til at 

deltage i industrifiskeri i alle farvande; dvs. at der sker en tilbagekaldelse af eventuelle 

tilladelser til at fiske andre industriarter i tilbagekaldelsesperioden. For fartøjer med 

årsmængder af disse arter sker der samtidig en forholdsmæssig reduktion af tildelte 

mængder svarende til tilbagekaldelsesperioden.  

 

Ved grove overtrædelser omfattende bifangst af sild i industrifiskeriet sker der tillige en 
tilbagekaldelse af eventuelle tilladelser til at fiske sild til konsum, idet det har været 

vurderet som uacceptabelt, at en industrifisker, som i dette fiskeri havde fisket sild i 

store mængder, efterfølgende kunne fortsætte med at fiske sild til konsum i 
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tilbagekaldelsesperioden. Et af hovedformålene med reglerne har netop været at 

beskytte sildebestandene.  

 

 

 

Hans Chr. Schmidt 

 

 

/Bo Folmer Pedersen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


